ATA DA 001ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE ECONOMIA, FINANÇAS E ORÇAMENTOS – EXERCÍCIO 2024.

No dia 09 do mês de janeiro de 2023, às 17:15 horas, na Sala de Reuniões, realizou-se a Reunião da Comissão de Economia, Finanças e Orçamentos estando presente os Vereadores GILSEMAR HONNEF - PTB (Presidente), EDINEI ISRAEL DA SILVA – PSBD (Vice-Presidente) e ALMERI PRIBE - PT (membro), acompanhados da Assessora Jurídica, Fabiana Rathke Nunes, OAB/RS 94.399. Aberta a Reunião a Senhora Presidente declarou que o objetivo é realizar o debate, a análise e a discussão do seguinte expediente: Projeto de Lei nº 001/2024, de origem do Poder Legislativo, institui turno único de trabalho no serviço público do Poder Legislativo municipal pelo período que especifica e dá outras providências. Após análise, os integrantes desta comissão, emitiram parecer favorável quanto a área financeira, devendo os Projetos de Leis prosseguirem para deliberação do Plenário, nos termos da Lei Orgânica Municipal e do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa Bonita do Sul/RS. Foi declarada encerrada a Reunião e lavrada a presente ata, que vai assinada pela Senhora Presidente e demais presentes.

____________________________________________
GILSEMAR HONNEF- PTB
Presidente da Comissão de Economia, Finanças e Orçamento.

_________________________
EDINEI ISRAEL DA SILVA - PSDB
vice-presidente

_________________________
ALMERI IVO PRIBE - PT
Membro